



Begränsat stöd till brottsoffer i svenska kommuner

Många brottsoffer behöver stöd och hjälp för att återhämta sig och känna sig trygga. Varje kommun har ansvar att ge alla som befinner sig i kommunen det stöd de behöver. Trots det saknas brottsofferstöd i många kommuner, och de insatser som ges är oftast inte särskilt anpassade till personer som utsatts för brott. Det visar en ny fördjupad undersökning av Brottsoffermyndigheten.

I Brottsoffermyndighetens kartläggning från 2024 framgick att det finns brister i samhällets samlade stöd till brottsoffer. Bland annat erbjuder bara drygt hälften av Sveriges kommuner riktat stöd till alla som utsatts för brott. Det är vanligare att erbjuda stöd till en begränsad målgrupp, som brottsutsatta barn eller de som utsatts för våld i nära relation. Nu har Brottsoffermyndigheten undersökt hur det kommunala stöd som faktiskt finns ser ut, och vilka specifika stödsinsatser som alla brottsutsatta erbjuds av kommunerna.

Om undersökningen

Under 2024 kartlade Brottsoffermyndigheten samhällets samlade stöd till brottsoffer. I underlaget ingick en enkätundersökning som skickades till landets samtliga kommuner. Myndigheten har nu analyserat de öppna enkätsvaren för att identifiera olika typer av insatser som kommunerna erbjuder, samt för att undersöka hur ofta dessa insatser nämns av kommunerna. För att få en djupare förståelse har myndigheten även intervjuat totalt 14 kommuner.



Scanna QR-koden för att läsa mer om undersökningen.

Få brottsoffer söker stöd hos kommunerna

Resultaten visar att det kommunala stödet till brottsoffer är tämligen begränsat. Det är ovanligt att brottsoffer söker stöd hos kommunerna. De kommuner som sticker ut i sin förmåga att nå brottsoffer, oavsett vad de utsatts för, är de fåtal kommuner som har en särskild verksamhet för stöd eller på något sätt bedriver en uppsökande verksamhet.

Stödet är sällan särskilt anpassat till brottsutsatta

Kommunerna erbjuder sällan stöd som är specifikt riktat till de som utsatts för brott. Det stöd som kommunerna erbjuder till brottsoffer oavsett vad de har utsatts för, handlar snarare om insatser som kan ges till alla personer som på något sätt är i behov av stöd och hjälp.

Ungefär hälften av de kommuner som erbjuder stöd till alla brottsoffer anger att de erbjuder stödsamtal. Insatsen är det i särklass vanligaste stödet till brottsoffer. Flera kommuner önskar att få tillgång till mer kunskap och vägledning om hur de ska arbeta gentemot brottsoffer.

Uppmaning att fler kommuner erbjuder information

En del av att ge stöd till brottsoffer och göra det tydligt att stöd finns tillgängligt, kan vara att erbjuda lättåtkomlig information. Fjolårets kartläggning

Brottsoffermyndigheten är Sveriges expertmyndighet för brottsofferfrågor

Myndigheten arbetar med att göra det bättre för människor som utsatts för brott.

Det gör vi genom att:

- besluta om och betala ut brottskadeersättning till brottsoffer
- kräva tillbaka utbetald ersättning från gärningspersoner
- finansiera forskning och brottsofferinriktade projekt genom Brottsofferfonden
- vara ett kunskapscentrum för brottsofferfrågor



Brottsoffermyndigheten

www.brottsoffermyndigheten.se

visade att 92 av landets 290 kommuner saknade information till brottsoffer, oavsett brott, på sina webbplatser.

Brottsoffermyndigheten tog därför fram uppdaterad och användbar information, i samarbete med Brottsofferjouren Sverige, som skickades till alla kommuner. Insatsen var ett led i myndighetens uppgift att vara nationell strategisk samordnare för brottsofferfrågor.